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Spørgsmål 

Vil ministeren i tabelform oplyse den årlige udvikling i antallet af fuldtidsansatte i 

den offentlige sektor i landsdelen Fyn – både i antal og i pct. – fra 2015 til og med 

2018, idet tabellen foruden total bedes inddelt i følgende stillinger: SOSU-

assistenter, sygeplejersker, pædagoger, lærere, læger, politibetjente, andet sund-

hedsfagligt personale, socialrådgivere samt andre? 

 

Svar 

Danmarks Statistiks opgørelse af det årlige antal fuldtidsbeskæftigede lønmodtage-

re i den offentlige forvaltning og service1 fra 2015 til 2017 i Fyn fremgår af tabel 1. 

Det bemærkes, at der endnu ikke foreligger årstal for 2018. 

 

 

Det bemærkes, at antallet af offentligt ansatte ikke i sig selv er et mål for omfanget 

eller kvaliteten af den offentlige service, men et udtryk for hvor stor en del af de 

offentlige ydelser, der produceres af offentligt ansatte fremfor fx privat ansatte. 

 

Danmarks Statistik offentliggør ikke tal for den offentlige beskæftigelse fordelt på 

stillinger. Det er således ikke muligt at opgøre antallet af SOSU-assistenter, syge-

 

1 Den offentlige sektor er i besvarelsen afgrænset til den offentlige forvaltning og service (stat, kommuner, regioner samt 
sociale kasser og fonde) og omfatter således ikke offentlige virksomheder (fx DSB, forsyningsvirksomheder mv.). 

Tabel 1 

Fuldtidsbeskæftigede lønmodtagere i den offentlige forvaltning og service i Fyn, 2015-2017 

 2015 2016 2017 

1.000 personer    

Antal fuldtidsbeskæftigede 60,0 59,4 58,9 

Årlig ændring  -0,7 -0,4 

Årlig ændring (pct.)  -1,1 -0,7 

  
 
Anm.: Den offentlige sektor er i besvarelsen afgrænset til den offentlige forvaltning og service (stat, kommuner, re-

gioner samt sociale kasser og fonde) og omfatter således ikke offentlige virksomheder (fx DSB, forsynings-

virksomheder mv.). 

Kilde: Danmarks Statistiks beskæftigelse for lønmodtagere og egne beregninger. 
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plejersker, pædagoger, lærere, læger, politibetjente, andet sundhedsfagligt persona-

le og socialrådgivere på baggrund af samme datakilde som i tabel 1.  

 

Endvidere findes ikke en sammenhængende statistik, der muliggør en retvisende 

opgørelse af antal fuldtidsbeskæftigede i den offentlige forvaltning og service for-

delt på både landsdele og personalegrupper. 

 

Det bemærkes, at det på baggrund af data fra Kommunernes og Regionernes løn-

datakontor (KRL) er muligt at opgøre antallet af regionalt og kommunalt ansatte 

fordelt på hhv. regioner og kommuner samt fordelt på personalegrupper (ud fra 

overenskomst- og stillingskategorier). Det vil således ikke være muligt på bag-

grund af data fra KRL at lave en opgørelse fordelt på landsdele, og opgørelsen vil 

ikke inkludere alle offentligt ansatte. Det bemærkes endvidere, at antallet af be-

skæftigede opgjort i KRL ikke er direkte sammenlignelig med den offentlige be-

skæftigelse opgjort i Danmarks Statistiks beskæftigelse for lønmodtagere. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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